
Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.02.2016                        Strana 1(celkem 5) 

U S N E S E N Í  
24. schůze Rady města Vítkova konané dne 02. února 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 876/24 do č. 906/24) 

 
Rada města: 
876/24 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
877/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního hospodářství  

    za  rok 2015. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení dopravy a silničního hospodářství 
    za rok 2016. 

Z: VoD 
T: 02/2017 

   
878/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru výstavby a územního plánování  

    v roce 2015. 
 

 2. Ukládá přeložit zprávu o činnosti odboru výstavby a územního plánování  
    za rok 2016. 

Z: VOVÚP 
T: 02/2017 

   
879/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti OSČŽÚ za rok 2015.  

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti OSČŽÚ za rok 2016. Z: VOSČŽÚ 
T: 02/2017 

   
880/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2015   
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti MP Vítkov za rok 2016. 

 
Z: VS MP Vítkov 
T: 02/2017 

   
881/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2015. 

 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti oddělení kultury za rok 2016. 
 

Z: VOK 
T: 02/2017 

   
882/24 1. Bere na vědomí stanovisko komise a souhlasí s jejím doporučením.  
 2. Schvaluje udělení Ceny Jana Zajíce v 1. kategorii Tomáši Vítkovi.  
 3. Rozhodla cenu Jana Zajíce ve 2. kategorii neudělit.  
 4. Schvaluje finanční dar pro oceněného Tomáše Vítka ve výši 8.000 Kč.  
 5. Schvaluje věcný dar pro oceněného Tomáše Vítka – publikaci Jan Zajíc 

    a Lidé Vítkovska. 
 

 6. Ukládá připravit výplatu daru v hotovosti ve schválené výši v rámci udílení 
    Ceny Jana Zajíce 26.2.2016. 

Z: VFO 
T: 26/2/2016 

   
883/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru vnitřní správy za rok 2016. Z: VOVS 

T: 02/2017 
   
884/24 1. Schvaluje výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

    K informacím za rok 2015. 
 

 2. Ukládá zveřejnit zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
    k informacím za rok 2015 na úřední desce a webových stránkách města. 

Z: VOVS 
T: 15/2/2016 

   
885/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2015.  
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru životního prostředí za rok 2016. Z: VOŽP 

T: 02/2017 
 
 

886/24 1. Schvaluje poskytování finančního příspěvku na kastraci koček a kocourů  
    v roce 2016 dle důvodové zprávy. 

 



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.02.2016                        Strana 2(celkem 5) 

 2. Ukládá zajistit informování občanů o poskytovaném příspěvku na kastraci 
    koček a kocourů. 

Z: VOŽP 
T: 28/2/2016 

   
887/24 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře  1411 m2 

       v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu k rekreaci za cenu 2,- Kč/m2/rok,  
    na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 766 zahrada o výměře  
1411 m2 v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu k rekreaci za cenu 2,- č/m2/rok, 
na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 03/2016 

   
888/24 1. Schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového poradenství  

    ev. č. 1/2002/34/3 uzavřené mezi Městem Vítkov a Ing. Jiřím Turoněm,  
    IČO: 47173548, Palackého 689/2, 736 01 Havířov – Město.   
 

 

 2. Ukládá uzavřít schválený dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daňového     
    poradenství.  

Z: S,VFO 
T: 02/2016 

   
889/24 1. Bere na vědomí žádost spol. Břidlice Morava a. s., se sídlem Český Těšín, 

Tovární 277/1, PSČ 73701, IČ 25399217, s tím, že žádaný pozemek  
     parc. č. 573 ostpl. – ost. komunikace v k. ú. Lhotka u Vítkova nelze pronajmout, 

jelikož již je pronajatý na dobu určitou. Pronájem pozemku tudíž nelze 
vypovědět. Město nemá zákonný důvod pronájem jednostranně ukončit,  

    dle důvodové zprávy 

 

 2. Ukládá informovat žadatele o rozhodnutí RM. Z: VFO 
T: 02/2016 

   
890/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti odboru sociálních věcí za rok 2015.                       
 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti odboru za rok 2016.    Z: VOSV 

T: 02/2017 
   
891/24 1. Pověřuje Dobromilu Putkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 

    sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
    paní Alici Prelovské, nar. 15.10.1934, bytem Vítkov, Lidická 611 v úkonech 
    uvedených v usnesení Okresního soudu v Opavě č.j. 14 Nc 1298/2015-22.  

 

 2. Pověřuje Mgr. Hanu Klapetkovou, pracovnici Městského úřadu Vítkov, odboru 
    sociálních věcí, aby jménem Města Vítkova vykonávala funkci opatrovníka 
    v době nepřítomnosti Dobromily Putkové, pověřené výkonem opatrovnictví 
    paní Alici Prelovské, nar. 15. 10. 1934, bytem Vítkov, Lidická 611 v úkonech  
    uvedených v usnesení Okresního soudu v Opavě č.j. 14 Nc 1298/2015. 

 

 3. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka paní Dobromile Putkové. 

Z: S, OSV 
T: 02/2016 

 4. Ukládá vydat pověření k zastupování Města Vítkov při výkonu funkce soudem 
stanoveného opatrovníka Mgr. Haně Klapetkové. 

Z: S, OSV 
T: 02/2016 

 5. Schvaluje založení účtu pro Alici Prelovskou, nar. 15. 10. 1934, jejímž 
    opatrovníkem je Město Vítkov u bankovního ústavu Česká spořitelna, a.s,  
    pracoviště Vítkov s dispozičním právem paní Dobromily Putkové a Mgr. Hany 
    Klapetkové. 
 

 

 6. Ukládá založit účet pro potřeby Alice Prelovské, nar. 15.10.1934, jejímž 
    opatrovníkem je Město Vítkov.  

Z: S, OSV 
T: 03/2016 
 
 
 
 

892/24 1. Projednala žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6, 
    zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 

 

 2. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,   



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.02.2016                        Strana 3(celkem 5) 

    o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Ladislavu Gáborovi,  
    nar. 21. 2. 1965, bytem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7 na dobu 3 měsíců. 

 3. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP. Z: S, VOSV 
T: 02/2016 

   
893/24 1. Doporučuje zastupitelstvu města poskytnout dotaci ve výši 35.000 Kč Domovu 

    Vítkov, p.o., Vítkov, Lidická 611, na zajištění sociální služby. 
 

   
894/24 1. Rozhodla o neposkytnutí dotace Středisku rané péče SPRP Ostrava,  

    Havlíčkovo nábřeží 2728/58 na poskytování služby rané péče. 
 

 2. Ukládá informovat Středisko rané péče SPRP Ostrava,  
    Havlíčkovo nábřeží 2728/58 o rozhodnutí a doporučení rady. 

Z: VOSV 
T: 02/2016 

   
895/24 1. Bere na vědomí zprávu o činnosti úseku školství za rok 2015 v působnosti  

    Vítkova, obce s rozšířenou působností. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu o činnosti úseku školství za rok 2016 v působnosti 
    Vítkova, obce s rozšířenou působností. 

Z: VOS 
T: 02/2017 

   
896/24 1. Schvaluje Ceník  prací TS Vítkov, p.o. pro Město Vítkov  dle předložených 

    kalkulací cen, s platností od 3.2.2016, uvedený v důvodové zprávě. 
 

 2. Ukládá odboru služeb objednávat práce a služby dle schváleného ceníku prací  
    TS Vítkov, p.o. pro Město Vítkov. 

Z: VOS 
T: 3/2/2016 

   
897/24 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z 1. jednání dopravní komise dne 7.1.2016.  
   
898/24 1. Ukládá ponechat obousměrný provoz na ulici Selská mezi ulicemi Fučíkova 

    a Nová. 
 

 2. Ukládá zprovoznit ulici Selská v obou směrech mezi ulicemi Těchanovická 
    a Spojovací, s omezením vozidel do 3,5 t. 

Z: VOS 
T: 04/2016 

 3. Ukládá zprůjezdnit komunikaci z ulice Selská na autobusové nádraží jedním  
    směrem od ulice Selská kolem domu č.p.332.  

Z: VOS 
T: 04/2016 

 4. Rozhodla o zákazu vjezdu do areálu ZŠG Vítkov, s výjimkou zásobování,  
    dopravní obsluhy, zaměstnanců školy a obyvatel, kteří bydlí v areálu školy. 

 

 5. Ukládá odboru služeb realizovat rozhodnutí RM o zákazu vjezdu do areálu ZŠG. Z: VOS 
T: 03/2016 

   
899/24 1. Bere na vědomí žádost TS Vítkov, p.o. o vydání souhlasu s odprodejem  

    majetku TS Vítkov, p.o. dle důvodové zprávy. 
 

 2. Doporučuje TS Vítkov, p.o. postupovat s odprodejem  majetku TS Vítkov, p.o. 
     - Nepojízdný automobil Škoda PickUp 1.9 D r. v. 1999. 
        VIN: TMBEHH673Y5281181 
      -Plošina automobilová Avia A31 MP13-2. v. č. 522/1987  
      -Peugeot Boxer 2.0 D r.v. 2000, VIN VF3231A8215942400. 
      -2x vlečka za traktor –OPA 18-49, PC: 17 779 Kč, pořízena 
        12/1975 OPA 09-87, PC: 60 443 Kč, pořízena 10/1994 
      takto: 
      a)  Vyhlásit záměr na odprodej majetku TS a to na webových stránkách města 
           Vítkov a TS Vítkov,p.o., ve Vítkovském zpravodaji a jinými vhodnými 
           způsoby. 
      b) Jestliže nebude zájemce na odkoupení majetku TS, řešit odprodej 
          dle postupu předloženého ředitelem TS Vítkov,p.o.  

 

 3. Ukládá TS Vítkov,p.o. podat žádost o souhlas s odprodejem majetku TS 
    Zastupitelstvu města dle nejvýhodnější varianty. 

Z: ŘTS 
T: 24/2/2016 

900/24 1. Rozhodla postupovat při výběru zhotovitele projektové dokumentace na akci 
„Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve 
Vítkově, ul. Opavská“ v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách a s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

 



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.02.2016                        Strana 4(celkem 5) 

programové období 2014-2020 vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. 
 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace na akci 
„Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření parkovacích ploch ve 
Vítkově, ul. Opavská“  mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 
Vítkov, IČ 00300870 a panem Marcelem Schwanem, P.Bezruče 144, 747 91 
Štítina, IČ 47640812.  

 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat Smlouvu o dílo na zpracování projektové 
dokumentace na akci „Rekonstrukce a modernizace chodníků, rozšíření 
parkovacích ploch ve Vítkově, ul. Opavská“  mezi Městem Vítkov, náměstí 
Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a panem Marcelem Schwanem, 
P.Bezruče 144, 747 91 Štítina, IČ 47640812. 

 

 
 
 
Z: VOS 
T: 02/2016 

   
901/24 1. Schvaluje cenu pitné vody 43,48 Kč bez DPH za 1 m3 pro místní část Zálužnou 

s účinností  dle platných právních předpisů dle důvodové zprávy. 
 

 2. Schvaluje cenu pitné vody 43,48 Kč bez DPH za 1 m3 pro chatovou oblast 
    Balaton s účinností  dle platných právních předpisů dle důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá informovat Technické služby města Vítkova, p.o., o usnesení RM. Z: VOS 
T: 02/2016 

 4. Ukládá informovat Osadní výbor Zálužné o usnesení RM. Z: VOS 
T: 02/2016 

   
902/24 1. Schvaluje Ceník pronájmu veřejnosti a spolkům v KD Jelenice dle důvodové  

    zprávy s platností od 3.2.2016. 
 

 

 2. Ukládá informovat OV Jelenice a SBF Vítkov, p.o., o usnesení rady města. Z: VOS 
T: 3/2/2016 

   
903/24 1. Bere na vědomí zprávu o přípravě prodloužení vodovodního řádu ze Zálužné 

    do   Mokřinek. 
 

 

 2. Ukládá podat zprávu o průběhu příprav prodloužení vodovodního řádu 
    ze Zálužné do Mokřinek. 
 

Z: VOS 
T: 05/2016 

   
904/24 1. Souhlasí s proplacením 50% nákladů za dovoz užitkové vody pro rodinné domy   

    č.p. 68 a 69 v Zálužné,  v objemu maximálně 1 m3 týdně po dobu dvou měsíců  
    (do 03/2016). Dovoz vody budou zajišťovat TS Vítkov p.o. do nádob, které si  
    zajistí majitelé uvedených rodinných domů. 
 
 

 

 2. Ukládá informovat Osadní výbor Zálužné o usnesení RM. 
 
 

Z: VOS 
T: 02/2016 

 3. Ukládá informovat majitele rodinných domů č.p. 68 a 69 o usnesení RM. 
 
 
 
 
 

Z: VOS 
T: 02/2016 

905/24 1. Ukládá prověřit právní odpovědnost za funkčnost kanalizace na ulici Lidická 
    od domu č.p. 136 po ulici Vodní. 

Z: OVS 
T: 23/2/2016 

   
906/24 1. Ukládá předložit Zastupitelstvu města varianty na financování opravy kina. Z: VOS 

T: 24/2/2016 



Usnesení 24. schůze Rady města Vítkova ze dne 02.02.2016                        Strana 5(celkem 5) 

 
 
 
 
 
 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 


